
  

 
UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 
Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 

 
Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 
 

 
COPIA 

 
 

Servizio: AMM Servizi Diversi di Amministrazione Generale  
Responsabile: Fedele Bernardi  

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 222 DEL 31/12/2020  

 

 
 
 
  

Oggetto : 
CIG ZA33015197 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA CON 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA A CARICO DEL COMUNE DI CEVO PER 
IL SERVIZIO INFERMIERISTICO – SERVIZIO PRELIEVI 4° TRIM. 2020.   

 

mailto:info@unionevalsaviore.bs.it


  

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZI DIVERSI DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 
VISTO che con deliberazione di assemblea dell’Unione n. 21 in data 31/12/2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022; 
 
VISTO che con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 68, in data 31/12/2019, esecutiva, è stato approvato il piano esecutivo 
di gestione per l’esercizio finanziario 2020/2022; 
 

VISTO il provvedimento n. 05 del 09/09/2019 del Presidente dell’Unione Giampiero Bressanelli, ai sensi degli art. 50 comma 10, 
art. 107 e art. 109 del D.Lgs 267, 18 agosto 2000 con il quale sono state affidate a Bernardi Fedele le funzioni di Responsabile del 
Servizio d’amministrazione generale; 
 
VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
DATO ATTO che l’emergenza sanitaria in atto dal febbraio 2020 ha reso la gestione dei pubblici servizi difficile sia 
operativamente sul territorio, che amministrativamente a causa delle grosse difficoltà economiche incontrate dalle ditte; 
 
RICHIAMATA la determinazione n° 55 del 18/03/2019 ad oggetto:” AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DEL’ART. 36 C.2 LETTERA 
A9 E DELL’ART. 37 C.1 DEL D.LGS 50/2016, ALLA COOPERATIVA LA SALUTE IN VALLE, CON SEDE IN VIA BADETTO 28/A- 25040 
CETO (BS) DELL’INCARICO PROFESSIONALE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO INFERMIERISTICO NEL COMUNE DI CEVO PER IL 
PERIODO MARZO- DICEMBRE 2019. CIG: Z96279C542”; 
 
RICHIAMATA da ultimo la det. n. 83 del 24/06/2020 avente ad oggetto:” 2° PROROGA TECNICA ALLA COOPERATIVA LA SALUTE 
IN VALLE, CON SEDE IN VIA BADETTO 28/A- 25040 CETO (BS)- P.IVA.02536780980, PER IL SERVIZIO INFERMIERISTICO PRESSO IL 
COMUNE DI CEVO - PERIODO DAL 01/07/2020 AL 31/12/2020 -CIG Z96279C542.”; 
 
RAVVISATA la necessità di integrare l’impegno di spesa per il servizio infermieristico svolto nel Comune di Cevo in quanto il 
numero dei prelievi effettuati è stato maggiore rispetto a quelli preventivati durante l’anno 2020; 
 
VISTA la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva: 
- LA SALUTE IN VALLE – Società Cooperativa Sociale Onlus - Numero Protocollo INAIL 25499406 Data richiesta 31/12/2020 

Scadenza validità 29/04/2021; 
 
VISTO il nuovo CIG richiesto all’Anac – CIG ZA33015197: 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 147bis, comma 1 e 183, comma 7 del 
D.lgs 267/2000, 
 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del controllo di cui 
all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012, in coerenza con il regolamento dei controlli 
interni approvato con delibera di consiglio comunale n.2 del 18/01/2013; 
 
PER QUANTO SOPRA 

 
 

DETERMINA 
 

 di PRENDERE ATTO che nell’ambito del servizio infermieristico erogato sul territorio comunale di Cevo, a causa 
dell’emergenza sanitaria in atto, sono stati eseguiti un numero di prelievi maggiore di quello preventivato; 
 

 di INTEGRARE per l'anno 2020 l'impegno di spesa n°23324 con la somma di €.144,75 (€137,86 + IVA 5%) a favore della 
Cooperativa La Salute in Valle, imputandola al macro-aggregato 12021.03.0200 del bilancio di previsione 2020/2022 
esercizio 2020; 

 



  

 di ACCERTARE all’entrata n° 10930 per l'anno 2020 la maggiore spesa per complessivi di €144,75 alla categoria 
30100.02.0103 di bilancio di previsione 2020/2022 esercizio 2020 in parte a carico del comune di Cevo e in parte dagli 
utenti che usufruiscono del servizio; 

 

 di AUTORIZZARE il Responsabile dei Servizi Finanziari all'emissione dei relativi mandati di pagamento previa liquidazione 
delle rispettive fatture da parte del Responsabili di Servizio; 

 

 di DARE altresì, atto che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. – Sezione di Brescia, nei modi previsti dalla legge ed entro 60 
giorni da quello di pubblicazione all’Albo on-line dell'Unione; 

 

 di DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione per 15 giorni consecutivi all’albo on-line; 
 

 di INVIARE il presente atto, per competenza all’Ufficio di Ragioneria dell’Ente e all’ufficio ragioneria del Comune di Cevo. 

 

 

 

 
 
 
 

 Il Responsabile Dei Servizi Di Amministrazione    
 F.to Fedele Bernardi    
 

 
 

COMUNE DI CEVO 
 
 Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267,  si rilascia VISTO di regolarità 
contabile  
 
X  attestante la copertura finanziaria dell’impegno assunto col presente provvedimento; 
• non attestante la copertura finanziaria dato che con il presente provvedimento non si assumono impegni di spesa; 
 
Cevo, 31/12/2020 

Il Segretario Comunale 
(Scelli Paolo) 



  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di 
cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, e dell'art. 183, comma 7, del T. U. 

approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

IMPEGNI   DI  SPESA 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
23540 2020 12021.03.0200 SERVIZI DI ASSISTENZA ALLA PERSONA: 

SERVIZIO INFERMIERISTICO E DOMICILIARE E 
ALTRI SERVIZI - PRESTAZIONI DI SERVIZI 

144,75 

 

ACCERTAMENTO D’ENTRATA 
 

RISORSA ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
11111 2020 30100.02.0103 PROVENTI DA SERVIZI DI ASSISTENZA ALLA 

PERSONA: SERVIZIO INFERMIERISTICA E 
DOMICILIARE 

144,75 

 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 31/12/2020  
 
 
  Il Responsabile Servizio Finanziario  
  F.to Massimo Maffessoli  

 
 

 
Pubblicata all'Albo Pretorio dell’ Unione dal    15/01/2021  al   30/01/2021  nel sito informatico di questa Unione  
(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
  L’incaricato alle Pubblicazioni 

  F.to Fedele Bernardi  

 
 
 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Cedegolo,  15/01/2021  
  Segretario Dell'unione  
  Dott. Paolo Scelli  

 


